ritis perpetuo in feudum et feiuli bencfticium ad bonani consuetudineni

barchinone (piiníiuaginta libras l)arcbinouensos réndales (juas tibi assigna-

mus súper coffris nostris ([uoscunuiue eas sui)er ccrtis redditibus atque

locis tibi duc-erinius assignaudas pro (|uil)us tibi sing'ulis annis solvcn-

dis festo sancti niichaelis niensis sei)tenibris obliganms tibi ac tuis omnia
bona nostro habita et habenda in (luorum ñdeui et testimonium presenti

carte nostre jusimus ap|)endi sigilluni. Xunc est quod ego Kaynuindus mou-

tanerii et gratiam huiusmodi ac in feudationem predictam. Et de ea vobis

gratias reffero per me et successores nioos in dicto feiulo i)roniitto vobis

eideui duniino meo rogi ex pacto mutuo mundi habito quod i)ro feudo ipso

cramus. Et faciemus indc vobis et legales vanas allí vestri et vostrorum. Et

faciemus inde vobis et vestris recognitionom ac homagium et fidelitatis jura-

ment uni (luotiens in dicto feudo mutetnr dominus vel vassallus. Et quod pro

feudo ipso presto vol)is de i)resenti sacranientum fidelitatis ad saiicta dei

evangelia manibus meis tacta et facio homagium vol)is oro et manibus com-

mendatum Et ad siinilem recognitionom faciendam sacramentum tídelitatis

prestandum et homagium faciendum vobis et vestris perpetuo ut prcmitti-

tur iu dicto feudo mutetur dominus \el vasallus obligo vobis prefato domino

meo reg'i et vestris feudum ipsum et me ot successores mecs in illa acta et

laudata sunt hoc iu camera Consilii castri regii civitatis majoricarum quar-

to idus januarii anuo domini millessimo trecentessimo vigésimo qiiinto.

Signum moum jaeobi deigratia regis majoricarum comitis Rossilionis et

ceritanie ac dominus montispesulani quibus laudamus et firmamus.

Signiun Raymundi muntanorü prodicto qui hec laudo et juro.

Testes hujus rei sunt nobilis Joanues do moutotauro et petrus de fonollo-

to vicecomes Ademanus.
Signum nieum Jaoobi escuderil uotarii profati domini regis majoricorum

ac illius auctoritatc publici qui ipsius profati mandato hoc scribi et clausi.

(Arxiu ¡jral. del Regne de Valencia. Cost. del Justicia civil. Libre de

manaments y empares. 1613, t. S, m. 32, fol. 27).

IV

E que li sia donada al dit montaner copia authentica e fo faent tantes

quantes vegades seran menester.

Hoc est translatum bene et fideliter factum décimo quarto calendas de-

combris anno doiuini millessimo trecentessiíuo quinquagesimo séptimo sump-

tum a quibusdam elausulis notulo ultimi testameuti venorabilis Raymundi

muntanerii civis valeutie quondam publicam f uit abstractum confectumque

fuit per Andream despigol uotarium valentio quondam defunctum pridie idus

junii anno domini millessimo tercentossimo vigessimo nono tenor quarum

quidem clausularum requitur ])er hac verba.

Et accipio mihi debonis meis pro anima mea ot sepultura facieudadccem
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mille solidos regalium valen! ie de quibus dimitto i)ro construeuda quadaiu
capella in ecclesia predicatorum sub invocatione beati Macarii qiiam volo
ibi fieri duos mille solidos in pariete cujusvis capelle versus ciminteriiim volo
((uod fiat moniiniontmn ubi corpus nicuin sepeliatur otianí ubi donna valen-
(;.ona uxor mea guillermus de fabritius et Joannes muntauer et eorum des-

cendentes possint post eortim ñnem si voluerint sepeliri.

ítem dimitto pro (¡uadam pitantia que fiet die novene fratribus dicti ordi-

nis predicatorum valentie decem libras.

ítem dimitto pi-o facienda quadam pitantia dictis fratribus, die (pía fiet

aniversarium decem libras. ítem dimitto operi ecclesie dictorum fratum i)re-

dicatorum decem libras. ítem dimitto Conventui ejusdom ordinis pro libris

decem libras un orent ad Deum pro anima mea. ítem dimitto frati michaeli
egual dicli ordinis predicatorum consanguineo meo pro libris decem libras
completis predictis cetera bona mea mobilia et inmobilia et jura quecumque
mihi pertinentia et pei-tinere debentia ubique dono et dimitto jure institutio-

nis Macario filio meo et ipsum meum heredem universale instituo et si dic-

tas Macarius obierit supra etatem viginti annorum sine filiis legitimis subs-

tituo in bonis qui sibi... dimitto dictiim Martiiium filium meum si tune vixerit
et si dictus martinus non vixerit siibstituo dicto macario heredes ceteros
lilios meos cuiusque essent et dicte domine uxoris mee super viventes si qui
fuerint et si nuUus eorum tune vixerit substituo dicto Mocarlo herede Joan-
nam Montanerii si tune vixerit et in ejus deffectum filios masculns dicti

Joannis et si dictus Joannes vcl filii sui masculi non vixerint nunc substituo

dicto Macario heredes pauperes Jesucristi ita quod ipsa bona vendantur in

dicto casu per dictes manumissores meos et pretium eorum largiatur et dis-

tribuatur pro anima mea ad notitiam eorundem die lune pridie kalendis

octobris anuo domini millessimo tercentessimo trig-essimo sexto. Macarius
Muntanerii constitutus in presentía mei Andree despigol notarii Valentie et

presentibus tostil)us infrascriptis dixit ad sui audientiam pervenisse quod
líaymundus Muntanerii pater suus qui ut asseruit linierat dies suos in loco

de Ibica, confecerat suum testamentum in posse mei dicti' notarii et ideo

petiit publicari ipsum fuit statim per me duorum notariorum in presentía

dictí macarii et in presentía dicti joannis muntanerii manumissoris nomina-
ti un testamento predicto et testium subsum])torum ad reqiiisitionem dicti

macarii publ'catum: dicto testamento lecto et piiblicato dictus Macarius
dicit quod potestatim de onuii jure sibi pertinentí in bonis dicti ([uondam
l)atris suí tum ratíone quinquaginta mille solidorum ([uos asseruit dictmn
quondam patrem suum dedisse eidem macario tempore matrimonii habendos
post ohítum dicti Raymundí quem ratione viginti unismille solidorum quos

asserint dictum liaymundum recepisse de dote promissa eidem macario cum
domina Spanyola uxore sua quam alia ratione quod jus remanet in omnibiis

sibi salvum. Ita quod ratione dicte publicationis facte in sui presentía nec
per receptionem dicte herencie quam recipere intendcbat solum honore dic-

tí patris sui aut beneficio tamen inventarií et non alias nullum eidem ma-
cario in fine suo fiat prejudícium: presentibus ad hoc testibus Jacobo borre-

llí, lupo de aj)parício notarii et aznar de sinaos quo quidem publícate et

alíís predictis facta fuit in cívitate valentie presentibus testibus supra-

dictís.

Sígnum de Honorat Joan de Solanes justicia de la ciutat de Valencia en

lo civil quí vista la damunt dita nota original en lo present trellat sa auto-

ritat et decret dona e posa.

Signe den Berenguer guitart notari publich per autoritat real per tota
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la terra e senyoria del niolt alt senyor Key de Aragó qui en lo locli del dis-

cret... de colent notari pnblich per aquella mateixa autoritat soriva de la

cort de lo civil de Valencia por lo honrat en Jaume scriva la autoritat del

dit lionrrat justicia de manament seu en lo i)resent traslat aposa e signe

dijous segon dia de agost any de la nati\itat de nostre senyor deu mil tres

cents cincuanta huit.

Sig'iium Berengaris caudonia autoritate regia notarii ])ul)lici valeutie (|Ui

hoc scribi feci de notulis librorum Andrce despigol notarii publici ejusdem
quondam defuncti translatum fecit et clausit die et auno in prima linea

contentis.

(Arxüc histórich del Hegnc de Valencia. Justicia civil. Manaments i/

empares, KWG. L. 10, m. 100, fol. 27).

V

6. Ramon Montaner t'ui natural de Peralada ciudadano de Valencia,

Señor del Lugar de Chirivella y author de la Historia de los Reyes de Ara-
gón que comenzó á escribir en lemosin á 15 de Mayo de 1325 como expresa-